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Maszyna według wynalazku służy do łą¬
czenia tkanin nitami tulejowemi w ten spo¬
sób, aby nitki tkanin nie zostały przecięte,
lecz rozsunięte. Tkaniny, połączone dotych-
czasowemi maszynami, np. w kolekcjach,
posiadają mniejszą wytrzymałość niż tkani¬
ny, połączone maszyną według wynalazku,
a to z powodu przecięcia nitek.

Maszyna według wynalazku działa w
ten sposób, że nitki tkaniny zostają przede-
wszystkiem rozsunięte zapomocą stożko¬
wych szpilek, tak że utworzony zostaje otwór
na nit; ponieważ nitki tkaniny nie zostają
przecięte, więc wytrzymałość np. próbek lub
dwóch połączonych taśm jest niezmniejszo-
na.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku.

Maszyna składa się z podstawy 1, wału
korbowego 5, korbowodów 3 i 4, czopików 7
do nakładania nitów i do zawijania ich gór¬
nych główek, czopików 8 do zawijania dol¬
nych główek, nitów czopików 2 do zapobie¬
gania podnoszeniu tkaniny szpilkami 13,
które służą do przekłuwania otworów i roz¬
suwania nitek. Przycisk 16 jest uruchomia¬
ny pedałem 11 i służy do dociskania tkani¬
ny do linjału 10, który posiada wgłębienia
15 na blaszki i otwory 14 na nity.

Pedał 12 służy do uruchomiania maszy¬
ny.

W celu połączenia kilku tkanin należy te



©tkaniny przycisnąć przyciskiem 16 do linfa¬
łu 10 zapomocą uruchomienia pedału 11.

* Śzpijki 13 natóży** ustawić zapomocą suwa¬
nej oprawki 6 naprzeciw otworów 14 w li-
njale 10 i maszynę uruchomić, wskutek cze¬
go szpilki zostają uniesione korbowodem 3,
a czopiki 2 — opuszczone korbowodem 4,
tak że nitki w tkaninie zostają rozsunięte
bez ich uszkodzenia. Po zatrzymaniu maszy¬
ny nakłada się nity tulejowe na czopiki 7,
oraz blaszki na tkaninę, poczem należy u-
stawić oprawki 6 tak, aby nity znalazły się
pod otworami 14. Wskutek naciśnięcia pe¬
dałów 11 i 12 maszyna zostaje następnie
uruchomiona i tkaniny zostają połączone ni¬
tami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do łączenia kilku tkanin ni¬
tami tulejowemi, znamienna tern, że posia¬
da stożkowe szpilki (13), służące do rozsu¬

wania nitek tkanin i podnoszone korbowo¬
dem (3), oraz czopiki (2), zapobiegające
podnoszeniu tkaniny szpilkami (13).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że posiada linjiał (10), na którym u-
kładane są łączone tkaniny i który posiada
wgłębienia (15) na blaszki oraz otwory (14)
na nity.

3. Maszyna według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że posiada pedał (11) do uru¬
chomiania przycisku (16) na tkaniny, oraz
pedał (12) do uruchomiania wału korbowe¬
go (3).

4. Maszyna według zastrz, 1 — 3, zna¬
mienna tern, że posiada czopiki (8), służące
do zawijania nitów i osadzone na sprężyn¬
kach (9), wskutek czego zapobiega się u-
szkodzeniu nitek tkaniny w czasie zawijania
główek nitów.

Stanisław Wiśniewski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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